[image: 01-герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   26. 11.2021г. № 48
с. Хлебное
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.11.2018 г. №127 "Об установлении на территории Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области земельного налога"
Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района Воронежской области от  01.11.2021. №2-2-2021, в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в  соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным Законом от 29.09.2019. №325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Уставом Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.11.2018г. №127 "Об установлении на территории Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области земельного налога"(в редакции решений от 30.01.2019 г.№ 139; от 13.08.2019 г.№ 150; от 22.11.2019 г. № 158 от 23.12.2019 г. № 162, от 24.03.2021 г. № 33, от 16.07.2021. №43 ) следующие изменения:
0. пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
«5. Физические лица, имеющие право на налоговую льготу, вправе в срок до 31 декабря года, являющегося налоговым периодом подать в налоговый орган Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота.
В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2021г.
3. Опубликовать данное решение в районной газете «Новоусманская Нива, а также обнародовать в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Хлебенского сельского поселения Белебезьева Н.А.
Глава                                                                       Председатель Совета народных депутатов
Хлебенского сельского  поселения                     Хлебенского сельского поселения

________________ Н.А.Белебезьев                    _____________Е.С.Смольянова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg